
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 05/06-02-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 95-05/06-02-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση συγκρότησης ετήσιας Επιτροπής Διαγωνισμών Δημοσίων 
Συμβάσεων Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου με  προϋπολογισμό μέχρι 
1.000.000,00 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.),  για το έτος 2018. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 06 - 02 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
9729/6/02-02-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το τακτικό μέλος Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή        
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11ο: Έγκριση συγκρότησης ετήσιας Επιτροπής Διαγωνισμών Δημοσίων 
Συμβάσεων Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου με  προϋπολογισμό μέχρι 
1.000.000,00 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.),  για το έτος 2018.  
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 

ΑΔΑ: 7ΣΛ27ΛΕ-ΟΕΣ



 2 2 22 

Δημητρίου Γιαννούλη, η οποία έχει ως εξής: 

 
       Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 
§ 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 3 § 2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  
έχει την αρμοδιότητα να  διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και 
διαγωνισμών και να συγκροτεί τις επιτροπές διεξαγωγής  αυτών εφαρμοζομένων  των 
σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.     
 
         
ΕΙΣΗΓΗΣΗ   
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16) “ Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει  και ειδικότερα το άρθρο 221 παρ. 3 σύμφωνα με την 
οποία “Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά 
όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση ...”  και παρ. 
8 α “Όταν ως κριτήριο ανάθεσης  χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφοράς μόνο βάσει τιμής και η εκτιμώμενη αξία της 
σύμβασης του έργου δεν υπερβαίνει το 1.000.000 ευρώ χωρίς να 
συνυπολογίζεται το κονδύλιο του ΦΠΑ, η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από 
τρεις τεχνικούς υπαλλήλους της αναθέτουσας αρχής...”. 

 
2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’/10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 
176  § 1γ όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με 
το οποίο η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για τη διεξαγωγή   και 
κατακύρωση  κάθε μορφής  δημοπρασιών  και διαγωνισμών καθώς και τη 
συγκρότηση ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή 
ειδικούς επιστήμονες ή δημοσίους υπαλλήλους.    

 
 

3. Το Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226Α’/11) και ειδικότερα το άρθρο 26 αυτού σύμφωνα με 
το οποίο στις περιπτώσεις που για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών δεν 
προβλέπεται η συμμετοχή μέλους μετά από υπόδειξη από το αρμόδιο προς τούτο 
όργανο ούτε η συμμετοχή εκ της θέσεως ή ιδιότητάς του (ex officio), τότε τα μέλη 
προκύπτουν μετά από διαδικασία κληρώσεως. 

 
4. Την υπ. αρ. Οικ 101813/19173/24-11-2017  ( ΑΔΑ: 6Ω767ΛΕ-Τ5Ω) απόφαση 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Ορισμός Προϊσταμένων οργανικών μονάδων και 
τοποθέτηση προσωπικού υπηρεσιών της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν.». 

 
5. Την υπ. αρ. οικ 7799/1460/26-01-2018 ανακοίνωση του Δ/ντή Τεχνικών Έργων 

της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου  για την διεξαγωγή κληρώσεως για 
ανάδειξη των μελών της ετήσιας επιτροπής διαγωνισμών  έργων 
προϋπολογισμού μέχρι 1.000.000,00 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.) έτους 2018,  στις  31  
Ιανουαρίου 2018.  

 
6. Το από 31/01/2018  πρακτικό κλήρωσης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου  για την κλήρωση των μελών της ετήσιας 
επιτροπής διαγωνισμών δημοσίων συμβάσεων έργων  προϋπολογισμού  μέχρι 
1.000.000,00 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.) έτους 2018. 

ΑΔΑ: 7ΣΛ27ΛΕ-ΟΕΣ



 3 3 33 

 

 

Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Ο  Υ  Μ  Α  Σ  Τ  Ε   

 
     Την συγκρότηση ετήσιας Επιτροπής Διαγωνισμών δημοσίων συμβάσεων  Έργων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, με προϋπολογισμό 
μέχρι 1.000.000,00 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.) για το  έτος 2018,  ως εξής: 

 
Ως τακτικά μέλη τους: 
1. Φώτη Τσουκαλά ,  Πολιτικό Μηχανικό,  Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Αγγελική Βούλτσου, Πολιτικό  Μηχανικό  Τ.Ε , τακτικό μέλος 
3. Φωτεινή Πυρπυρή, Τοπογράφο Μηχανικό  Τ.Ε, τακτικό μέλος  
 
Ως αναπληρωματικά μέλη τους: 
1.  Ελένη Λαζαρίδου ,  Αγρονόμο -Τοπογράφο Μηχανικό,  ως αναπληρωτής Προέδρου 
2.  Δημήτρη Βίτσο,  Πολιτικό Μηχανικό   Τ.Ε,  αναπληρωματικό μέλος 
3.  Δημήτρη Βαρδακαστάνη,  Αρχιτέκτονα Μηχανικό, αναπληρωματικό μέλος 

 
Σύμφωνα με το άρθρο 221 παράγραφος  3 του Ν. 4412/2016,  η συγκρότηση της 
παρούσας ετήσιας επιτροπής  διαγωνισμών δημοσίων συμβάσεων έργων δεν αποκλείει 
τη συγκρότηση άλλης επιτροπής διαγωνισμού για συγκεκριμένη σύμβαση έργου. 
 
Συνημμένα  
1. Η  υπ. αρ. οικ  7799/1460/26-01-2018  Ανακοίνωση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε.Ζ. 
2. Το από  31/01/2018   πρακτικό κλήρωσης  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε.Ζ. 
 

                                                                      
 

                                                                                     Ο  Προϊστάμενος  Δ/νσης  
                                                                                     Τεχνικών Έργων  

 Εσ. Διανομή                                                              
1)  Χρ. Αρχείο                                                                                                      

 Δημήτρης Γιαννούλης 

                                                                                                                        Μηχανολόγος Μηχανικός 

 
 
           
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΜΕΛΩΝ  ΕΤΗΣΙΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΜΕΧΡΙ  1.000.000,00€ ( με το Φ.Π.Α. ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ  2018. 
 

 
Στην Ζάκυνθο σήμερα την   31η    Ιανουαρίου   2018,  ημέρα Τετάρτη  και ώρα 9:00π.μ.  
στα γραφεία   της Δ.Τ.Ε .Π.Ε. Ζακύνθου οι κάτωθι : 
 

1. Δημήτρης Γιαννούλης, Προϊστάμενος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ζακύνθου 
2. Αγγελική Κακολύρη, Προϊσταμένη του Τ.Σ.Ε. της Δ.Τ.Ε Π.Ε. Ζακύνθου. 
3. Δημήτρης Βαρδακαστάνης , Προϊστάμενος του Τ.Κ.Υ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

Ζακύνθου 
 

και έχοντας υπόψη : 

ΑΔΑ: 7ΣΛ27ΛΕ-ΟΕΣ



 4 4 44 

 
1) Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ τ. Α΄ 226/27-10-2011). 
2)  Τα άρθρα 221 και 376 του Ν. 4412/2016.   
3)  Την από 26-01-2018 ανακοίνωση για την διενέργεια της κληρώσεως. 
 
προβαίνουμε στη διεξαγωγή κλήρωσης,  για την ανάδειξη των μελών (τριών τακτικών 

και τριών αναπληρωματικών), από τα οποία θα απαρτίζεται η ετήσια επιτροπή για το 

έτος 2018 διαγωνισμών  έργων   αρμοδιότητας της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου  και τα οποία έχουν προϋπολογισμό μέχρι  

1.000.000,00 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.) , σύμφωνα με τα άρθρα 221 και 376 του Ν. 

4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν). 

Ο πρώτος υπάλληλος που θα κληρωθεί θα είναι και ο πρόεδρος της επιτροπής, 

αναπληρούμενος από τον αμέσως επόμενο κληρωθέντα. Τα επόμενα δύο μέλη θα είναι 

τακτικά, ενώ θα συνεχιστεί η κλήρωση για την ανάδειξη των άλλων δύο  

αναπληρωματικών μελών που θα αναπληρώνουν διαδοχικά και με τη σειρά που θα 

κληρωθούν το κάθε κωλυόμενο μέλος της επιτροπής.  

 
Από την κλήρωση προέκυψαν οι παρακάτω υπάλληλοι: 
 
Φώτης Τσουκαλάς, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ζακύνθου  (ως 
πρόεδρος) 
Αγγελική Βούλτσου, Πολιτικός Μηχανικός  Τ.Ε., υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ζακύνθου  
(τακτικό μέλος) 
Φωτεινή Πυρπυρή, Τοπογράφος Μηχανικός  Τ.Ε., υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ζακύνθου  (τακτικό μέλος) 
Ελένη Λαζαρίδου, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ζακύνθου  (σε αναπλήρωση του πρόεδρου)  
Δημήτρης Βίτσος, Πολιτικός Μηχανικός   Τ.Ε., υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ζακύνθου  
(αναπληρωματικό μέλος) 
Βαρδακαστάνης Δημήτριος Αρχιτέκτων  Μηχανικός,  υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ζακύνθου  (αναπληρωματικό μέλος) 
  
 
Οι παριστάμενοι και διενεργήσαντες την κλήρωση υπάλληλοι: 
 
 

1. Δημήτρης Γιαννούλης 
 
 
2. Αγγελική Κακολύρη 

 
 

3. Δημήτρης Βαρδακαστάνης 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΣΛ27ΛΕ-ΟΕΣ



 5 5 55 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει τη συγκρότηση ετήσιας Επιτροπής Διαγωνισμών δημοσίων συμβάσεων  
Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, με 
προϋπολογισμό μέχρι 1.000.000,00 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.) για το  έτος 2018,  ως 
εξής, σύμφωνα με το από 31-01-2018 πρακτικό κλήρωσης: 
 
Ως τακτικά μέλη τους: 
1. Φώτη Τσουκαλά ,  Πολιτικό Μηχανικό,  Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Αγγελική Βούλτσου, Πολιτικό  Μηχανικό  Τ.Ε , τακτικό μέλος 
3. Φωτεινή Πυρπυρή, Τοπογράφο Μηχανικό  Τ.Ε, τακτικό μέλος  
 
Ως αναπληρωματικά μέλη τους: 
1.  Ελένη Λαζαρίδου ,  Αγρονόμο -Τοπογράφο Μηχανικό,  ως αναπληρωτής Προέδρου 
2.  Δημήτρη Βίτσο,  Πολιτικό Μηχανικό   Τ.Ε,  αναπληρωματικό μέλος 
3.  Δημήτρη Βαρδακαστάνη,  Αρχιτέκτονα Μηχανικό, αναπληρωματικό μέλος 

 
Σύμφωνα με το άρθρο 221 παράγραφος 3 του Ν. 4412/2016, η συγκρότηση της 
παρούσας ετήσιας επιτροπής διαγωνισμών δημοσίων συμβάσεων έργων δεν 
αποκλείει τη συγκρότηση άλλης επιτροπής διαγωνισμού για συγκεκριμένη σύμβαση 
έργου. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 95-05/06-02-2018 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
      
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7ΣΛ27ΛΕ-ΟΕΣ


		2018-02-07T14:40:47+0200
	Athens




